Протокол№ 3
заседания Конкурсной комиссии Московской части

ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 22 декабря 2021 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16.
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности научного

сотрудника лаборатории информационных процессов (лаб. 351 Московской
части Института), объявленного на сайте Института и на портале вакансий по
адресу «httр://ученые-исследователи.рф» 26.11 ~2021 г. (вакансия ID VАС_ 86697)

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки была подана одна заявка на участие в конкурсе от
к.т.н. Антоновой Вероники Михайловны (заявка № 92853 от 13.12.2021 г.).
Антонова В.М., 1988 г. рождения, в 2012 году окончила МГТУ им. Баумана по
специальности «Защита информации», в 2018 году в МФТИ защитила
кандидатскую диссертацию по специальности 05.12.13 - «Системы, сети и
устройства телекоммуникаций». С 24 апреля 2019 г. работает в Институте в лаб.
351 в должности и.о. н.с. Она обладательница премии компании Huawey 2016 и
2017 годов за отличную учебу в аспирантуре и двух сертификатов этой
компании по курсам обучения. Тематика её исследований: имитационное
моделирование телекоммуникационных (ТК) систем, методы управления в ТК
системах, безопасность ТК систем и сетей, применение методов теории
массового обслуживания для определения характеристик ТК систем,
информационные процессы в ТК системах, прикладные информационные
системы.

Далее И.И.Чусов кратко изложил список научных достижений Антоновой
В.М.: ею опубликовано лично и в соавторстве 26 научных статей в
высокорейтинговых отечественных и зарубежных журналах, в том числе 14 за
время работы в Институте, и подготовлено 6 учебных пособий.

В процессе рейтингового голосования В.М. Антонова получила 120
баллов из 120 возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
Считать Антонову Веронику Михайловну победителем конкурса на

замещение вакантной должности научного сотрудника лаборатории
информационных процессов (лаб. 351 Московской части Института).

Председатель комиссии ~ J, В.Н. Корниенко

Секретарь комиссии lЩJ И.И. Чусов

	Page 1